TỈNH ĐOÀN VĨNH LONG                                       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN BÌNH TÂN
                      ***
          Số:…………TB/ĐTN                                     Bình Tân, ngày 03 tháng 8 năm 2015

THÔNG BÁO
Về việc giám sát chuyên đề tại Đoàn các xã 06 tháng đầu năm 2015

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2015 của Ban chấp hành Huyện Đoàn Bình Tân.
Thực hiện bộ tiêu chí thi đua năm 2015 của Ban chấp hành Huyện Đoàn Bình Tân đối với Đoàn, Hội các xã.
Nhằm giúp cho BTV Huyện đoàn nắm lại tình hình hoạt động của Đoàn, Hội các xã trong 06 tháng đầu năm và định hướng hoạt động 06 tháng cuối năm. BTV Huyện đoàn tổ chức giám sát chuyên đề tại các xã với những nội dung cụ thể như sau:

I/ NỘI DUNG GIÁM SÁT:
1/ Công tác Đoàn vụ và nơi làm việc của Đoàn xã.
2/ Công tác quản lý các nguồn vốn ủy thác, công tác kiểm tra các tổ vay của Đoàn xã.
3/ Việc đăng ký và xây dựng các mô hình thanh niên sản xuất giỏi tại Đoàn xã (Đoàn khảo sát xuống địa điểm khảo sát thực tế).
4 Việc đăng ký và thực hiện công trình, phần việc thanh niên của Đoàn xã (Đoàn khảo sát xuống địa điểm khảo sát thực tế).
5/ Việc triển khai thực hiện nuôi heo đất gây quỹ “Trái tim cho em”.
6/ Công Đoàn tham gia xây dựng Nông thôn mới.
7/ Công tác giảm nghèo trong thanh niên.
8/ Công tác cảm hóa, giáo dục thanh thiếu niên chậm tiến.
9/ Việc tổ chức Học tập và làm theo theo lời Bác.
10/ Thực hiện Chương trình “Rèn luyện Đoàn viên trong thời kỳ mới” và xây dựng “Chi đoàn vững mạnh.
11/ Công tác vận động thanh niên thực hiện chiến lược Bảo hiểm y tế toàn dân.
12/ Việc tổ chức thực hiện bộ tiêu chí thi đua năm 2015 của Đoàn xã.

II/ THỜI GIAN – ĐƠN VỊ:
- Buổi sáng: từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ.
- Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

	TT
	THỜI GIAN
	ĐƠN VỊ
	THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT

	01
	Ngày 10/8/2015
	Sáng
	Đoàn xã Mỹ Thuận
	- Đoàn 1.

	Chiều
	Đoàn xã Nguyễn Văn Thảnh

	02
	Ngày 10/8/2015
	Sáng
	Đoàn xã Thành Trung
	- Đoàn 2.

	Chiều
	Đoàn xã Tân Thành

	03
	Ngày 11/8/2015
	Sáng
	Đoàn xã Thành Đông
	- Đoàn 1.

	Chiều
	Đoàn Xã Thành Lợi

	04
	Ngày 11/8/2015
	Sáng
	Đoàn xã Tân Hưng
	- Đoàn 2.

	Chiều
	Đoàn xã Tân An Thạnh

	05
	Ngày 12/8/2015
	Sáng
	Đoàn xã Tân Lược
	- Đoàn 1.

	Chiều
	Đoàn xã Tân Quới

	06
	Ngày 12/8/2015
	Sáng
	Đoàn xã Tân Bình
	- Đoàn 2.

III/ THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT:
1/ Đoàn 1:
- Đ/c Thái Vĩnh Bảo – BT Huyện Đoàn – Trưởng đoàn.
- Đ/c Nguyễn Thanh Sang – UV. BCH Huyện Đoàn – Thành viên.
2/ Đoàn 2:
- Đ/c Lý Văn Nhân – P.BT thường trực Huyện Đoàn – Trưởng đoàn.
- Đ/c Đinh Thị Tuyết Hạnh – P. BT Huyện Đoàn – Thành viên.

IV/ THÀNH PHẦN TIẾP ĐOÀN GIÁM SÁT:
- Đ/c Bí thư và Phó Bí thư Đoàn xã.

Trên đây là nội dung giám sát chuyên đề tại Đoàn các xã trong 06 tháng đầu năm 2015 của BTV Huyện đoàn Bình Tân, trong quá trình thực hiện gặp vấn đề gì khó khăn đề nghị liên hệ về thường trực Huyện Đoàn để kịp thời giải quyết.
 (
*
Nơi nhận
:
- BTV Đoàn các xã;
- Lưu VP.
)
                                                                      TM/ BAN THƯỜNG VỤ
                                                                                PHÓ BÍ THƯ